
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

보건행정과 15,332,751 13,899,260 1,433,491

국 776,231 750,381 25,850

균 323,032 323,032 0

기 1,437,233 1,435,733 1,500

도 1,215,482 827,727 387,755

시 11,580,773 10,562,387 1,018,386

건강한 지역보건의료서비스 제공 4,557,224 3,734,224 823,000

균 323,032 323,032 0

기 1,400 1,400 0

도 528,530 148,530 380,000

시 3,704,262 3,261,262 443,000

주민 감동 서비스 사업 강화 3,149,632 2,326,632 823,000

균 283,032 283,032 0

기 1,400 1,400 0

도 518,530 138,530 380,000

시 2,346,670 1,903,670 443,000

보건지소.진료소운영 705,112 642,112 63,000

201 일반운영비 478,576 415,576 63,000

02 공공운영비 327,768 264,768 63,000

○ 보건지소 115,200 79,200 36,000

· 전기요금 99,000 63,000 36,000

○ 보건진료소 89,016 62,016 27,000

· 전기요금 75,000 48,000 27,000

분만취약지시설장비지원 760,000 0 760,000

도 380,000 0 380,000

시 380,000 0 380,000

402 민간자본이전 760,000 0 760,000

도 380,000 0 380,000

시 380,000 0 380,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 760,000 0 760,000

□ 분만취약지시설장비지원
760,000 0 760,000

도 380,000 0 380,000

시 380,000 0 380,000

감염병예방을 통한 시민건강보호 8,345,404 8,278,204 67,200

국 776,231 750,381 25,850

기 1,301,670 1,294,513 7,157

도 671,568 663,813 7,755

시 5,595,935 5,569,497 26,438

보건소결핵관리사업 163,790 149,790 14,000

기 94,868 89,211 5,657

도 12,740 12,740 0

시 56,182 47,839 8,343

경정 99,000,000원

경정 75,000,000원

760,000,000원*1식
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부서: 보건행정과
정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호
단위: 보건소결핵관리사업 (단위:천원)

보건소결핵관리사업(인력운영비)(보조) 50,229 36,229 14,000

기 23,773 18,116 5,657

시 26,456 18,113 8,343

201 일반운영비 14,000 0 14,000

기 5,657 0 5,657

시 8,343 0 8,343

01 사무관리비 14,000 0 14,000

□ 홍보물 구입 10,000 0 10,000

기 4,041 0 4,041

시 5,959 0 5,959

□ 홍보물 제작(리플렛 등)
4,000 0 4,000

기 1,616 0 1,616

시 2,384 0 2,384

감염병예방관리 및 확산방지 7,851,207 7,799,507 51,700

국 776,231 750,381 25,850

기 1,205,302 1,205,302 0

도 658,828 651,073 7,755

시 5,210,846 5,192,751 18,095

코로나19 격리입원치료비(보조) 82,700 31,000 51,700

국 41,350 15,500 25,850

도 12,405 4,650 7,755

시 28,945 10,850 18,095

307 민간이전 82,700 31,000 51,700

국 41,350 15,500 25,850

도 12,405 4,650 7,755

시 28,945 10,850 18,095

01 의료및구료비 82,700 31,000 51,700

□ 코로나19 격리입원치료비
82,700 31,000 51,700

국 41,350 15,500 25,850

도 12,405 4,650 7,755

시 28,945 10,850 18,095

코로나19 대응 TF 302,407 300,907 1,500

기 1,500 0 1,500

시 300,907 300,907 0

코로나19 검사 양성자 조사 감시 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

□ 코로나19 검사 양성자 조사 감시
1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

5,000원*2,000개

2,000원*2,000매

경정 82,700,000원

300,000원*5월
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부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

행정운영경비(보건행정과) 1,511,468 1,525,468 △14,000

기 26,643 32,300 △5,657

시 1,484,825 1,493,168 △8,343

인력운영비 1,440,988 1,454,988 △14,000

기 26,643 32,300 △5,657

시 1,414,345 1,422,688 △8,343

인력운영비(보건소결핵관리사업)(보조) 32,613 46,613 △14,000

기 13,023 18,680 △5,657

시 19,590 27,933 △8,343

101 인건비 27,864 41,864 △14,000

기 13,023 18,680 △5,657

시 14,841 23,184 △8,343

03 공무직(무기계약)근로자보수 27,864 41,864 △14,000

□ 결핵관리전담요원 인부임 27,864 41,864 △14,000

○ 기본급 9,476 23,476 △14,000

기 3,829 9,486 △5,657

시 5,647 13,990 △8,343

재무활동(보건행정과) 739,335 182,044 557,291

보전지출 739,335 182,044 557,291

보전지출(보건소) 739,335 182,044 557,291

802 반환금기타 739,335 182,044 557,291

01 국고보조금반환금 610,275 128,287 481,988

□ 2021년 농어촌보건소 등 이전신축(SOC포함)
사업 집행잔액 반납 4,905 0 4,905

□ 2021년 농어촌보건소 등 이전신축(SOC포함)
사업 이자 반납 30 0 30

□ 2022년 선별진료소 및 임시선별검사소 진단
검사 등 지원경비 이자 반납

44 0 44

□ 2022년 보건소 한시인력 지원사업 이자 반
납 59 0 59

□ 2022년 코로나19 재택치료 활성화 운영지원
집행잔액 반납 2,095 0 2,095

□ 2022년 코로나19 재택치료 활성화 운영지원
이자 반납 15 0 15

□ 2022년 국가결핵예방관리사업 집행잔액 반
납 15,526 0 15,526

□ 2022년 국가결핵예방관리사업 이자 반납
282 0 282

□ 2022년 의료취약지 원격협진 지원 집행잔액
반납 6,531 0 6,531

□ 2022년 의료취약지 원격협진 지원 이자 반
납 8 0 8

□ 2022년 코로나19예방접종실시 위탁의료기관
접종시행비 집행잔액 반납

246,325 0 246,325

경정 9,476,000원

4,904,790원

29,330원

43,890원

58,710원

2,094,600원

14,670원

15,525,480원

281,710원

6,531,000원

7,050원

246,324,640원
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부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2022년 코로나19예방접종실시 위탁의료기관
접종시행비 이자 반납 621 0 621

□ 2022년도 코로나19에방접종 실시(희석액) 집
행잔액 반납 3,600 0 3,600

□ 2020년 취약계층 인플루엔자 예방접종이월
액 집행잔액 반납 107,266 0 107,266

□ 2022년 한센인피해사건피해자생활지원사업
집행잔액 반납 170 0 170

□ 2020년 공공건축물 그린리모델링 사업 집행
잔액 반납 92,524 0 92,524

□ 2020년 공공건축물 그린리모델링 사업 이자
반납 1,987 0 1,987

02 시ㆍ도비보조금반환금 129,060 53,757 75,303

□ 2021년 농어촌보건소 등 이전신축(SOC포함)
사업 집행잔액 반납 1,228 0 1,228

□ 2021년 농어촌보건소 등 이전신축(SOC포함)
사업 이자 반납 8 0 8

□ 2022년 코로나19 자가검사 키트 구입 이자
반납 23 0 23

□ 2022년 코로나19 재택치료 활성화 운영지원
집행잔액 반납 629 0 629

□ 2022년 코로나19 재택치료 활성화 운영지원
이자 반납 4 0 4

□ 2022년 코로나19 재택치료 이송비 지원 집행
잔액 반납 5,965 0 5,965

□ 2022년 코로나19 재택치료 이송비 지원 이자
반납 47 0 47

□ 2022년 국가결핵예방관리사업 집행잔액 반
납 1,774 0 1,774

□ 2022년 의료취약지 원격협진 지원 집행잔액
반납 1,960 0 1,960

□ 2022년 의료취약지 원격협진 지원 이자 반
납 2 0 2

□ 2022년 코로나19예방접종실시 위탁의료기관
접종시행비 집행잔액 반납

49,266 0 49,266

□ 2022년 코로나19예방접종실시 위탁의료기관
접종시행비 이자 반납 125 0 125

□ 2020년 공공건축물 그린리모델링 사업 집행
잔액 반납 12,119 0 12,119

□ 2020년 공공건축물 그린리모델링 사업 이자
반납 2,153 0 2,153

620,590원

3,600,000원

107,265,590원

170,000원

92,523,190원

1,986,490원

1,227,980원

7,330원

22,590원

628,380원

3,530원

5,964,200원

46,800원

1,773,440원

1,959,300원

1,910원

49,265,330원

124,120원

12,118,240원

2,152,240원


